山西师范大学文件

晋师人字〔2014〕6 号

山 西 师 范 大 学

关于印发《山西师范大学博士毕业生

留校任教规定》的通知

各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位：

《山西师范大学博士毕业生留校任教规定》已经2014年 9月

30日校长办公会议研究通过，现予以印发，请认真遵照执行。

特此通知

附：山西师范大学博士毕业生留校任教规定

山西师范大学

2014 年 10 月 11 日

山西师范大学
博士毕业生留校任教规定

第一条 为改善我校教师学缘结构，避免学术近亲繁殖现

象，特对选留本校博士毕业生作如下规定。

第二条 学校原则上不从本校博士毕业生中直接聘任新教

师，对于特别优秀、有较大发展潜力的博士毕业生，根据学校

当年的引进人才计划可以控制性选留，但必须满足以下条件：

1.忠诚党的教育事业，有良好的职业道德；

2.具有良好的综合素质，身体健康，勤奋好学，适合从事

教学科研工作并具有较大的发展潜力；

3.博士学位论文的选题须为本学科前沿课题，具有创新性；

4.博士在读期间以山西师范大学为署名单位在本研究领域

发表过高水平的学术论文（自然科学类：责任作者在 SCI 一区

发表论文 1 篇或二区发表论文 2 篇以上；人文社会科学类：责

任作者在我校《权威学术刊物级别认定目录》所规定的 IA 级刊

物上发表论文 1 篇或 IB 级刊物上发表论文 2 篇以上），或以山

西师范大学为署名单位申请到国家基金项目 1项。

第三条 选留工作的实施由人事处按照教师选聘程序和要

求进行选聘与审批。

第四条 受聘博士的安家费、科研启动费等待遇按同期、

同类引进人才待遇执行。

第五条 本规定自发布之日起施行，由人事处负责解释。

送：各位校领导

发：各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位

山西师范大学校长办公室                2014 年 10 月 11 日印发